
Provincia dell’Aquila
Medaglia d’Oro al Merito Civile

Segreteria Generale-Ufficio Elettorale
                                                                                        

OGGETTO:  Elezione del Consiglio Provinciale dell’Aquila (21 dicembre 2023) –  Ammissione
liste dei candidati alla carica di Consigliere Provinciale.
                                         

                                     Il Segretario Generale – Responsabile dell’Ufficio Elettorale

                      Richiamata la disposizione presidenziale n.24 del 10/11/2023 con la quale sono stati
indetti i comizi per l’elezione del Consiglio Provinciale dell’Aquila, con data fissata al giorno 21
dicembre 2023;

                      Richiamata altresì la disposizione presidenziale n.25 del 10/11/2023 con la quale lo
scrivente  Segretario  Generale  è  stato  individuato  quale  Responsabile  del  costituito  Ufficio
Elettorale; 
                  
                    Visti tutti gli articoli contenuti nei Capi III, IV e V del Manuale Elettorale, approvato
con la disposizione presidenziale di indizione dei comizi elettorali;

Richiamata  altresì la  Circolare  del  Ministero  dell’Interno  n.32/2014  avente  ad
oggetto “Legge 7 aprile  2014, n.56 -  Elezioni  di  secondo grado dei  consigli  metropolitani,  dei
presidenti  delle  province  e  dei  consigli  provinciali.  Linee  guida  per  lo  svolgimento  del
procedimento elettorale”, in particolare quanto disposto ai punti 6), 7) e 8) ;

                      Dato atto che nelle giornate di giovedì 30 novembre e venerdì 1 dicembre u.s.
(giorni  utili  per  la  presentazione  delle  liste  di  candidati  alla  carica  di  Consigliere  Provinciale)
risultano pervenute, comunque nei previsti termini orari di ammissione e corredate dai requisiti
minimi  richiesti  per  la  presentazione,  le  seguenti  liste  dei  candidati  alla  carica  di  Consigliere
Provinciale, così denominate e nell’ordine di presentazione:

1. “PER LA PROVINCIA DELL’AQUILA – CENTRO DESTRA”, composta da n. 10
candidati;

2. “PROVINCIA TERRITORIO – SOLIDARIETÀ E SICUREZZA”, composta da n. 10
candidati;

3. “LA PROVINCIA DELLE AREE INTERNE”, composta da n. 5 candidati;

        Effettuato il riscontro istruttorio e di verifica delle suindicate candidature e liste, ai fini
dell’ammissione od eventuale ricusazione delle medesime, in esito al quale si è acclarato che



la  documentazione  presentata  è  conforme  alle  prescrizioni ed  in  particolare  il  numero
minimo delle sottoscrizioni necessarie per le liste di candidati al Consiglio Provinciale (pari
a 63) è stato rispettato in tutte le presentazioni suindicate;

Dato  conto che  l’Ufficio  Elettorale,  con  verbale  redatto  il  5  dicembre  2023  (agli  atti
dell’Ufficio),  ha  rilevato  alcuni  errori/inesattezze  purtuttavia  non  pregiudizievoli  alla
formale ammissione delle candidature e liste presentate; 

Tutto ciò premesso, ritenuto di dover adottare i relativi provvedimenti, nella propria qualità 
di Responsabile dell’Ufficio Elettorale;

                                       DISPONE

1) La  formale  ammissione della lista  dei  candidati  alla  carica  di  Consigliere  Provinciale
denominata “PER LA PROVINCIA DELL’AQUILA – CENTRO DESTRA”, caratterizzata
dal seguente contrassegno: “cerchio di colore blu; nel campo superiore la scritta in bianco ‘PER LA
PROVINCIA DELL’AQUILA’ e nel campo inferiore la scritta in bianco ‘CENTRO DESTRA’ sovrastata da
fascia tricolore verde bianco rossa” e presentante la seguente   lista di candidati   :

1. Alfonsi Gianluca, nato ad Avezzano il 22/08/1968
2. Bussi Dina, nata a Carbonia 02/02/1970
3. Calvisi Vincenzo,  nato a L’Aquila il 25/06/1972
4. D’Angelo Daniele, nato a L’Aquila il 30/01/1982
5. Genovesi Tiziano, nato ad Avezzano il 10/04/1980
6. Iacutone Settimio Dino, nato a Celano il 14/12/1960
7. Iallonardi Valeria, nata a Castel di Sangro il 31/03/1998
8. Martorelli Cinzia, nata ad Avezzano  il 28/06/1974
9. Sette Gabriella, nata a L’Aquila il 07/06/1981
10. Pace Enrico, nato a Popoli il 08/04/1980

        
2) La  formale  ammissione della lista  dei  candidati  alla  carica  di  Consigliere  Provinciale

denominata  “PROVINCIA  TERRITORIO  –  SOLIDARIETÀ  E  SICUREZZA”,
caratterizzata dal seguente contrassegno: “Cerchio contornato di colore verde e all’interno, su fondo
bianco e di colore verde, il disegno dei confini della Provincia di L’Aquila con all’interno la dicitura colore
bianco “L’Aquila”. Nella parte centrale del cerchio, su fondo verde, la scritta di colore bianco ed in grassetto
“PROVINCIA” e sotto la scritta di colore bianco “TERRITORIO”. Nella parte inferiore del cerchio, su fondo
bianco, la scritta di colore blu “SOLIDARIETÀ E SICUREZZA” e presentante  la seguente lista di
candidati :

1. Blasetti Daniela, nata a Massa D’Albe il 24/02/1962
2. Cerone Alessandra, nata ad Avezzano il 17/11/1958
3. Chiappini Valter, nato a Lucoli 18/04/1960
4. Ciccone Domenico, nato a Sulmona il 23/04/1977
5. Cipriani Luana, nata ad Avezzano il 30/04/1988
6. Fracassi Ernesto,  nato ad Avezzano il 05/03/1976
7. Giovagnorio Roberto, nato a Tagliacozzo il 11/07/1960
8. Pisegna Angela,  nata ad Avezzano il 09/08/1965
9. Scafati Vittorio Maria, nato a Magliano de’ Marsi il 09/12/1957
10. Ricci Francesca, nata ad Avezzano il 26/04/1989 



3) La  formale  ammissione della lista  dei  candidati  alla  carica  di  Consigliere  Provinciale
denominata  “LA PROVINCIA DELLE AREE INTERNE”,  caratterizzata dal  seguente
contrassegno: “Simbolo circolare con contorno di colore verde. All’interno nella metà inferiore definita da
una linea curva è presente la rappresentazione grafica della Provincia con colore verde e rosso. Nella metà
superiore  la  scritta  di  colore arancione “LA PROVINCIA DELLE AREE INTERNE”  e presentante  la
seguente lista di candidati :

1. Carnicelli Giacomo, nato a L’Aquila il 22/04/1974
2. Cotturone Calvino,, nato ad Avezzano il 10/06/1978
3. Di Giovanni Maria Silvia, nata a Popoli il 12/12/1956
4. La Gatta Antonella, nata a Sulmona il 19/12/1971
5. Paglia Alessandro, nato a Pescina il 10/04/1988

 e  DISPONE altresì:

3) Di rinviare ad apposito sorteggio, sin d’ora fissato  alle ore 11:00 del giorno 11 dicembre
2023   (presso la Segreteria Generale dell’Ente, in via Monte Cagno n.3 - L’Aquila, piano  
terzo), l’assegnazione del numero progressivo a ciascuna lista dei candidati alla carica di
Consigliere Provinciale, per la definizione cioè dell’ordine in cui dovranno essere riprodotte
le liste ammesse sui manifesti e sulle schede elettorali; 

4) Di  pubblicare  tale  disposizione  sulla  sezione  “Elezioni  Provinciali  2023”  del  sito  web
istituzionale e trasmetterla altresì ai delegati designati per ogni lista.

L’Aquila, 07/12/2023
           Il Segretario Generale

Responsabile dell’Ufficio Elettorale
dr. ssa Franca Colella 

           


		2023-12-07T13:06:23+0100
	Franca Colella




